1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 119 - TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 119                                               PALMAS - TO, TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

PORTARIA N.° 019/2010, DE 20 DE AGOSTO DE 2010.

Nomear Comissão de gerenciamento das obras
no âmbito do Programa de Modernização
Administrativa e Fiscal dos Municípios
Brasileiros - PNAFM.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO DE PALMAS, estado do Tocantins, no uso das atribuições
que lhes são conferidas pelos artigos 24, 42 e 43 da Lei n° 1599,
de 30 de janeiro de 2009.

Considerando a necessidade de promover ações que
permitam a melhoria da eficiência administrativa e fiscal,
proporcionando maior transparência e participação do cidadão na
Gestão Pública;

Considerando o compromisso de melhorar a eficiência
dos gastos públicos e das receitas próprias municipais, em
consonância ao estabelecido nas normas de execução do Programa
de Modernização Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros
- PNAFM.

RESOLVE:

1. Nomear, no âmbito do Programa de Modernização
Administrativa e Fiscal dos Municípios Brasileiros - PNAFM, os
membros do Grupo de Trabalho de infraestrutura com a finalidade
de acompanhar o projeto de construção do Centro Tecnológico de
Informática, consoante as diretrizes estabelecidas no Projeto sob
a Coordenação da Unidade Executora Municipal de Palmas - UEM,
que será integrada pelos seguintes servidores:

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Secretário, aos vinte dias do mês de agosto
de 2010.

Tadeu Zerbini
Secretário

ERRATA
CONVITE Nº  030/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas -TO, através da Coordenadoria
Geral de Licitação, comunica aos interessados do CONVITE Nº

Servidor Orgão Matrícula

Eliane Lilian Madeira Passos Unidade Executora Municipal - PNAFM 33346

Elievan Marques dos Santos Secretaria de Infraestrutura - SEINF 29.875

Pedro Gomes do Nascimento Unidade Executora Municipal - PNAFM 15484

Alcídio Roberto Fernandes Secretaria de Planejamento e Gestão -
SEPLAG

27339

030/2010, do processo 20.781/2010, alusiva à Contratação de
Empresa Especializada para prestação de serviços de Manutenção
Preventiva com limpeza e revisão em Aparelhos Condicionadores
de ar, Bebedouros e Frigobar, de interesse da Secretaria Municipal
de Finanças, da  ERRATA no Aviso de Convite para onde se lê: “
Dia 09 de setembro de 2010 às 14:00”, leia-se: “ 17 setembro de
2010 às 15:00, visto que não fora contabilizados todos os dais
dados como feriados”. Maiores informações poderão ser obtidas
na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada na Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, ou pelos fones (63) 2111-
8035.

Palmas, 13 de setembro de 2010.

 Divino Cardoso
4º Membro da Comissão de Licitação

ERRATA
TOMADA DE PREÇO  Nº. 001/2010

A Prefeitura Municipal de Palmas -TO, através da Coordenadoria
Geral de Licitação, comunica aos interessados da Tomada de Preço
nº 001/2010 do processo 24.371/2010, de interesse da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, da  ERRATA
no Aviso de Errata  para onde se lê: Pregão  Presencial nº 001/
2010, leia-se: Tomada de Preço nº 001/2010,  publicado  no dou
dia 13/09/2010,  página nº 174 seção nº  03 e Dom no dia 13/09/
2010 página nº 02,  nº 118. Ficando a data de abertura dos envelope
para o dia 24/09/2010. Maiores informações poderão ser obtidas
na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada na Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, ou pelos fones (63) 2111-
8035.

Palmas, 13 de setembro de 2010.

Gilberto Turcato de Oliveira
Pregoeiro

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
Trabalho e Emprego.
Pregão Presencial: 150/2010
Processo: 25.529/2010
Objeto: Aquisição de material pedagógico. Dominó, Jogo de Dama
e Outros.
Data e Hora do Certame: 31/08/2010 – 13h00min
Empresa Vencedora: MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA-
ME-FILI
CPF/CNPJ: 05.821.117.0002-30                          Valor: 1.380,00
Empresa Vencedora: W. V. B. VARGAS - ME
CPF/CNPJ: 03.997.385.0001-00                               Valor: 11.049,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-to, 13 de setembro de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2010

Prefeitura Municipal de Palmas

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 3
Procuradoria Geral do Município 3

2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 119 - TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Pregão Eletrônico: 025/2010
Processo: 13.278/2010
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, Bolas, Apito e outros.
Data e Hora do Certame: 03/08/2010 – 14h00min
Empresa Vencedora: SPORT WORLD COMERCIO DE MATERIAIS
ESPORTIVOS LTDA
CPF/CNPJ: 06.015.682.0001-92                              Valor: 55.869,60
Pregoeiro: Joelma Gorete C. de Oliveira
Palmas-TO, 13 de setembro de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO
Nº 027/2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal  da Educação e Cultura
Pregão Presencial: 027/2010
Processo: 10001/2010
Objeto: Aquisição de Bombons.
Data e Hora do Certame: 05/07/2010 – 14h00min
Empresa Vencedora: DESAFIOS PAPELARIA LTDA
CPF/CNPJ: 07.177.403/0001-50                               Valor: 12.558,00
Pregoeiro: Joelma Gorete C. Oliveira
Palmas-TO, 13 de setembro de 2010.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2010

Processo: nº 4984/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS que tem como objeto a Prestação de
serviços de sonorização, montagem de palco e tendas, a seguir
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma
presencial nº 049/2010, sucedido em 04/05/2010, ás 10:00,
realizado pela Coordenadoria Geral de Licitação da Secretaria de
Planejamento e Gestão.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 ( inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber ).

DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

Fornecedor CNPJ
RJ COMERCIAL LTDA-ME 07123324/0001-66

Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Vlr. Total

01 SRV 50

SISTEMA DE SONORIZAC'AO PA - 4
2 caixas de som com 4 alto falantes de 18 grave
oversound.2 caixas de som com 2 alto falantes
de 15 médio agudo 2 alto falantes de 12 médio
agudo e 2 titânio todos os modelos oversound.2
monitores médios.4 pedestais. 4 microfones com
fio.1 microfone sem fio.1 mesa 32 canais da
behringer com efeito, e equalizador embutido.1
divisor processador periférico.05 cabos de
instrumentos de corda e de teclas.5 cabos de
microfones.5 direct box para melhor captação de
instrumento.1 aparelho de DV Sony.1 raque com
3 potências médio, grave e agudo.1 raque com 2
potências para os monitores.4 extensões para
instrumento. 1 AC cabo de força de energia.

549,90 27.495,00

02 SRV 50

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PA – 8 4 caixas
de som com 8 alto falantes de 18 grave
oversound.4 caixas de som com 4 alto falantes
de 15 médio agudo 2 alto falantes de 12 médio
agudo e 4 titânio todos os modelos oversound.4
monitores médios.6 pedestais. 10 microfones
com fio.2 microfone sem fio.1 mesa 32 canais da
behringer com efeito, e equalizador embutido.1
divisor processador periférico.10 cabos de
instrumentos de corda e de teclas.10 cabos de
microfones.6 direct box para melhor captação de
instrumento.1 aparelho de DV Sony.2 raque com
3 potências médio, grave e agudo.1 raque com 2
potências para os monitores.6 extensões para
instrumento. 1 AC cabo de força de energia.

799,90 39.995,00

03 SRV 50

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PA 16 8 caixas de
som com 16 alto falantes de 18 grave
oversound.8 caixas de som com 8 alto falantes
de 15 médio agudo 8 alto falantes de 12 médio
agudo e 8 titânio todos os modelos
oversound.Said para Palco2 caixas de som com
4 alto falantes de 18 grave oversound.2 caixas de
som com 2 alto falantes de 15 médio agudo 2
alto falantes de 12 médio agudo e 2 titânio todos
os modelos oversound.6 monitores médios.13
pedestais. 15 microfones com fio.2 microfones
sem fio.1 mesa 32 canais da behringer com
efeito, e equalizador embutido.2 mesas de 32
canais da ciclotron para os monitores e PA.1
divisor processador de periférico sendo 1 para o
palco e outro para o PA.2 equalizador.2
compressor.2 aparelhos de efeitos.20 cabos de
instrumentos de corda e de teclas.20 cabos de
microfones.10 direct box para melhor captação
de instrumento.2 aparelhos de DV Sony.3 raques
com 3 potências médio, grave e agudo.1 raque

1.200,00 60.000,00

com 2 potências para os monitores.10 extensões
para instrumento. 2 AC cabo de força de energia.

04 SRV 50 PALCO TIPO TABLADO MEDINDO 6 X 4 MT  449,00 22.450,00
05 SRV 50 PALCO TIPO TABLADO MEDINDO 10 X 8 MT 650,00 32.500,00
06 SRV 50 PALCO TIPO TABLADO MEDINDO 12 X 18 MT 889,50 44.475,00

07 SRV 15
TENDAS 6 X 6 MT, COM LONA ANTE CHAMA E
ESTRUTURA em tubo galvanizado.

550,00 8.250,00

08 SRV 15
TENDAS 10 X 10 MT, COM LONA ANTE
CHAMA E ESTRUTURA em tubo galvanizado

749,50 11.242,50

09 SRV 15
TENDAS 12 X 12 MT, COM LONA ANTE
CHAMA E ESTRUTURA em tubo galvanizado

900,00 13.500,00

   TORAL GERAL  259.907,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Capital do Estado do
Tocantins, no dia 13 de setembro de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 176/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº. 176/2010 Tipo:
Menor Preço. Que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada, em limpa fossa, desentupimento de canos e limpeza
de caixas sépticas, conforme especificação do Edital, anexo Termo
de Referência, de interesse da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo, do processo administrativo
sob o número 21.135/2010, da data de abertura do certame para o
dia 27 de setembro de 2010 as 10h00min. O Edital poderá ser
examinado pelos interessados no endereço acima, a partir desta
data, em horário das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante
recolhimento de custos. Maiores informações poderão ser obtidas
no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Fornecedor CNPJ
RJ COMERCIAL LTDA-ME 07123324/0001-66

Item Ref. Qtd Descrição Vlr. Unit Vlr. Total

01 SRV 50

SISTEMA DE SONORIZAC'AO PA - 4
2 caixas de som com 4 alto falantes de 18 grave
oversound.2 caixas de som com 2 alto falantes
de 15 médio agudo 2 alto falantes de 12 médio
agudo e 2 titânio todos os modelos oversound.2
monitores médios.4 pedestais. 4 microfones com
fio.1 microfone sem fio.1 mesa 32 canais da
behringer com efeito, e equalizador embutido.1
divisor processador periférico.05 cabos de
instrumentos de corda e de teclas.5 cabos de
microfones.5 direct box para melhor captação de
instrumento.1 aparelho de DV Sony.1 raque com
3 potências médio, grave e agudo.1 raque com 2
potências para os monitores.4 extensões para
instrumento. 1 AC cabo de força de energia.

549,90 27.495,00

02 SRV 50

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PA – 8 4 caixas
de som com 8 alto falantes de 18 grave
oversound.4 caixas de som com 4 alto falantes
de 15 médio agudo 2 alto falantes de 12 médio
agudo e 4 titânio todos os modelos oversound.4
monitores médios.6 pedestais. 10 microfones
com fio.2 microfone sem fio.1 mesa 32 canais da
behringer com efeito, e equalizador embutido.1
divisor processador periférico.10 cabos de
instrumentos de corda e de teclas.10 cabos de
microfones.6 direct box para melhor captação de
instrumento.1 aparelho de DV Sony.2 raque com
3 potências médio, grave e agudo.1 raque com 2
potências para os monitores.6 extensões para
instrumento. 1 AC cabo de força de energia.

799,90 39.995,00

03 SRV 50

SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PA 16 8 caixas de
som com 16 alto falantes de 18 grave
oversound.8 caixas de som com 8 alto falantes
de 15 médio agudo 8 alto falantes de 12 médio
agudo e 8 titânio todos os modelos
oversound.Said para Palco2 caixas de som com
4 alto falantes de 18 grave oversound.2 caixas de
som com 2 alto falantes de 15 médio agudo 2
alto falantes de 12 médio agudo e 2 titânio todos
os modelos oversound.6 monitores médios.13
pedestais. 15 microfones com fio.2 microfones
sem fio.1 mesa 32 canais da behringer com
efeito, e equalizador embutido.2 mesas de 32
canais da ciclotron para os monitores e PA.1
divisor processador de periférico sendo 1 para o
palco e outro para o PA.2 equalizador.2
compressor.2 aparelhos de efeitos.20 cabos de
instrumentos de corda e de teclas.20 cabos de
microfones.10 direct box para melhor captação
de instrumento.2 aparelhos de DV Sony.3 raques
com 3 potências médio, grave e agudo.1 raque

1.200,00 60.000,00

3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS                 Nº 119 - TERÇA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Palmas, 13 de setembro de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 177/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº para Registro
de Preço 177/2010 Tipo: Menor Preço. Que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada em fornecimento de
refeições, tipo quentinha, conforme especificação do Edital, anexo
Termo de Referência, de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde, do processo administrativo sob o número 28.570/2010, da
data de abertura do certame para o dia 27 de setembro de 2010 as
14h00min. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no
endereço acima, a partir desta data, em horário das 12h00min ás
18h00min, ou retirado mediante recolhimento de custos. Maiores
informações poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-
8031/8035.

Palmas, 13 de setembro de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

Secretaria Municipal de
Finanças

Comissão Especial de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2010

REPUBLICACAO

A Prefeitura Municipal de Palmas-TO, através da Comissão Especial
de Licitação, torna público da Secretaria de Finanças que fará
realizar às 14h dia 27 de setembro de 2010, no sitio
www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/
2010, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para registro de preços
visando a futura aquisição de combustíveis (óleo diesel, gasolina
comum e etanol), de interesse da Secretaria de Infraestrutura e
Serviços Públicos, processo nº 25.371/2010. O Edital poderá ser
examinado na Comissão Especial de Licitação, em horário
comercial, ou retirado pelos interessados no mencionado sitio, a
partir desta publicação. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo fone (63) 3218-5383 ou email cel.seinf@palmas.to.gov.br.

Palmas, 13 de setembro de 2010.

Antônio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

Procuradoria Geral
do Município

PORTARIA Nº 178, DE 02 DE SETEMBRO DE 2010.

Instaura Processo Administrativo Disciplinar
para apurar responsabilidade por possíveis
faltas e/ou irregularidades cometidas pelo
servidor Manoel Messias Carneiro Lopes.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município c/c o art. 1°, inciso I, do Decreto n° 148, de 22 de junho
de 2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para
apurar responsabilidade por possíveis faltas e/ou irregularidades
cometidas pelo servidor Manoel Messias Carneiro Lopes, matrícula
nº 30076, Vigia, lotado na Secretaria Municipal da Educação, com
exercício funcional no Centro Municipal de Educação Infantil
Amâncio José de Moraes, conforme Ofício nº 1888/GAB/SEMEC,
Autos do Processo nº 30264/2010, que, a princípio, caracteriza
infringência ao art. 131, incisos IX, XI, da Lei Complementar nº
008, de 16 de novembro de 1999 c/c o art. 139 do Código Penal.

Art. 2º Constituir Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar composta pelos servidores: Gilberto Ribas dos Santos,
Procurador nível I, matrícula n° 15893, Presidente; Christiane
Pinheiro Borges, Procurador nível I, matrícula n° 15764, Membro
Auxiliar; Daniela da Rocha Fighera, Arquiteta, matrícula n° 26142,
Membro e Secretária, tendo como membros suplentes: James
Pereira Bonfim, Procurador nível I, matrícula n° 27262 e Fernanda
Brito Diamantino Miranda, Analista de Recursos Humanos,
matrícula n° 15420, para dar cumprimento ao item precedente.

Art. 3º Deliberar que os membros da Comissão terão
dedicação exclusiva e poderão reportar-se diretamente aos demais
órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à
instrução processual.

Art. 4º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a
conclusão do processo administrativo disciplinar, contados da data
de publicação desta Portaria, prorrogável por igual período, quando
as circunstâncias o exigirem.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Antônio Luiz Coelho
Procurador-Geral do Município

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO

		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-09-14T09:42:59-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento